

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.05.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Podzielnica Przebysz Rozrachunkowa
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowicza 1. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odosłaniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i załatwianie pracy bezpłatne. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwiastujących 6-cio szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Po zamachu na Marsz. Grazianego

Masowa rzeź Abisyńczyków

Faszyści mordują tysiącami krajowców

Jak donoszą z Addis Abeba, z posterd 2.000 krajowców, a reszłowanych w następstwie zamachu bombowego w dniu 19 lutego, rozstrzelano wszystkich brzo, przy których znaleziono broń. Kilkuaset areszowanych, którzy zdolali uodowodnić swą niewinność, wypuszczono na wolność. Śledztwo w sprawie pozostających jest jeszcze w toku. Na ślad sprawy podobno nie trafiono.

Prasa paryska zwraca uwagę, że dołycażca nie znane są tu pełnie okoliczności zamachu. Nie wiadomo nawet, ile padło ofiar.

Korespondent rzymski „Paris-Soir” donosi, że stan zdrowia gen. Grazianego jest daleko poważniejszy, aniżeli podają komunikaty urzędowe. W rym skich kołach rządowych nie sposób uzyskać jakichkolwiek informacji.

Dzienniki włoskie ostrzegają tylko pewne środowiska cudzoziemskie, że nie absolutnie nie upowiadza do wyrażania opinii na temat stanu bezpieczeństwa w imperium abisyńskim Włoch.

WALKI TRWAJĄ. ROZSTRZELIWANE JENCOW.

Z Rzymu donoszą: depesze z Addis - Abeby potwierdzają wiadomość, że powstańcy oddział abisyński, dowodzony przez Rasą Gabre Mariam został otoczony w okolicy wielkich jezior i po wacie, która trwała przez całą noc z słońcy na niedzielną poniedziałek. Ras Gabre Mariam został zabity. Wnisi wzięli do niewoli 4 przewodców zbuntowanych szczerpów, m. in. znanego agitatora. Merida... Wszyście czterej zostali w niedzielnę o świcie rozstrzelani.

DEMONSTRACJA ANGIELSKA

Wiadomość, iż Rząd brytyjski

postanowił zaprosić Negusa Haile Selassie na uroczystości, związane z koronacją króla Jerzego 6-go wywołała w Rzymie liczne komentarze i zrodziła nawet w pewnych kołach przypuszczenie, że włoska rodzina królewska tytułem protestu, nie weźmie udziału w uroczystościach koronacyjnych.

Stan alarmowy na rzekach

Rzeki ruszyły

Narazie niema bezpośredniego niebezpieczeństwa

W górnym biegu Wisły i na niektórych jej dopływach zaznaczył się poważny przybór wód. Na pewnych odcinkach Wisły, na Dunajcu, Włodzicy i Sanie poziom wód PRZEKROCZYŁ JUŻ T. ZW. STANY ALARMOWE, KTORÉ MOGĄ GROZIC NIEBEZPIECZESTWEM POWODZI I WYMAGAJĄ WZMOCNIONEJ CZUJNOŚCI.

Na Wisłę przybór wód nastąpił również pod Zawichostem o 19 cm. i pod Warszawą o 36 cm. Na tych odcinkach rzeki wody jeszcze nie ruszyły, woda płynię częściowo po powolno lodowatej, Poniziej Warszawy w kierunku Placka utrzymują się na Wisłę na przestępnym około 130 km. zwalnie lody, dochodzące do 45 cm. grubości.

SITUACJA NA RZEKACH POGARSZAJĄ TWORZĄCE SIĘ ZATORY LODOWE ORAZ ŚNIEŻYCE, jakimi nawiedzono zostały okolice Dunajca i Sana. Z Nowego Sącza i Przemysła zawiadomiono, że przez całą noc na wiosek padły tam śniegi i że za dnia utrzymują się nadal opady w postaci śniegu zmieszanego z deszczem.

Władze hydrograficzne oczekują, że najpóźniej w nocy na środę NASTĄPI RUSZENIE LODY NA CALYM DUNAJCU I

Sytuacja na froncie

Dalsze sukcesy wojsk rządowych

SITUACJA W ASTURII

Radiostacja w Walencji ogłosiła komunikat, z którego wynika, że sytuacja na froncie pod Owidem jest na ogół zadowalająca. Wojska rządowe posuwają się w łub miasta. Na odcinku Roblas i na łubni Ruenerferra i Vivel del Rio ataki nieprzyjaciela zostały odparte, a skoncentrowane wojska—rozproszone.

Jak donoszą z Bilbao, ostatnie komunikaty z frontu asturyjskiego stwierdzają, że wojska republikańskie uroczyście zajęły pozycje oraz że na ulicach Owidem toczą się dalsze walki

NA FRONCIE MADRYCKIM.

Rada Obrony Madrytu komunikuje: wojska rządowe na odcinku Jarama uroczyście się na zdobytych pozycjach, odparując przeciwnika, który usiłował zająć je ponownie. Havas donosi z Madrytu, że na odcinkach dzielnicy uniwersyteckiej i Casa de Campo rozgorzała bitwa. Rozlega się intensywna kaniadoda artyleryjska, oraz wybuchy bomb lotniczych. O przebiegu walki brak jakichkolwiek szczegółów

NA ODCINKACH BASKIJSKICH

Rada obrony Bilbao komunikuje, że na odcinku Elbar artyleria ostrzeliwała okopy powstańców

Nieprzyjacieli usiłował dokonać wypadu, lecz został odparty ze znacznyimi stratami. Na odcinku Alaba artyleria bombardowała pozycje powstańcze w okolicach Iuszkia i Villa Real.

DONIESIENIA ZE ZRODEL POWSTANCZYCH

Radiostacja w Burgos komunikuje: lotniczo powstańcze bombardowało skutecznie północne i południowe dzielnice Madrytu, gdyż wień dworce kolejowe. Pożycie nieprzyjacielskie na odcinku Arganda również były bombardowane. W czasie walki powietrznej stracono kilka aparatów nieprzyjacielskich

Główna kwatery powstańcza w Salamace kategorycznie demuntuje wiadomości ogłoszone przez radio w Walencji o sukcesach wojsk rządowych na odcinku Marañola i na froncie asturyjskim.

Jeden plakat na 10 mieszkańców

3 miliony plakatów z deklaracją P.K. Koca

Jak się dowiadujemy deklaracji P.K. Koca rozpłakawiona została w całym kraju w ilości około 3.000.000 egzemplarzy. W samej

tylko stołecy rozszesnno już pół miliona plakatów z tekstem niedzielnego deklaracji a więc jeden plakat na 2 mieszkańców.

Przeciw kartelom i spekulacyjnej zwyżce cen

Komisja Porozumiewawcza Związków Pracowniczych odbyła przy udziale przedstawicieli związków pracowników państwowych, samorządowych i prywatnych posiedzenie poświęcone specjalnie omówieniu sytuacji gospodarczej kraju.

Przyjęła uchwała stwierdza, że poprawa gospodarcza, która się obecnie zarysowała wymaga dalszych planowych wysiłków w kierunku wzmożenia konsumpcji wewnętrznej.

Kartele przemysłowe, a w pierw szym rzędzie kartele żelaza, węgla, cementu, cegły, drewna i t. p. które przez cały okres kryzysu krętyły produkcję i w drodze nieumyślnie wysiłków cen doprowadziły do zniszczenia konsumenta i w miastach i na wsi zamierzają wykorzystać nową koniunkturę przez ponowne podwyższenie cen.

Zamiary te kryją w sobie groźne niebezpieczeństwo dla całego gospodarstwa narodowego. Komisja apeluje do Rządu, aby w czasie niemożliwość nowy zamach karteli i ze swej strony stwierdza, że jedynym skutecznym środkiem jest rozwiązanie karteli i ewentualne poddanie ich kontroli państwowej.

Znowu 12 osób do Berezny

PAT. donosi:

W poniedziałek na terenie województwa stanławowskiego został przytrzymani i wysłany do obozu odosobnienia w Berezie Kartuskiej za działalność wyrotkową Józef Fikler, Jarosław Kusziński i mgr. Salomon Eisenstein z Kalusza, Szmarce Frost - Schlegel z Katołomy, Iwan Fleszkur i Mikołaj Semieniczuk z Domostawie pod Kolumny, inicy Skołotek i Simon Eckstein ze Stanławowa, Salomon Zuckenberg, Izidor Blianner i Cha-

Sprawa Berezny

Jak nas informują, rodzinny osob internowanych w Miejsku Odosobnienia w Berezie Kartuskiej w ostatnich dniach rozeszły do członków Sejmu i Senatu listy, informujące o „rezimie”, panującym w obozie, zwracające się jednocześnie z prośbą o wezwanie w łę sprawie.

Zator ten jest o tyle niebezpieczny, że na przestrzeni około 2 km. lody oparły się o koryto rzeki. BLOKUJĄC ODPLYW WÓD. Wody płyną tylko częściowo kołami głównym strumień rzeki skierował się na przestrzeni między waloń i płynę tuż pod nimi. Nagle runięcie wielekiej fat wód i lodów z Dunajca mogłoby sytuację pod Karsami i Borusową uczynić niebezpieczną.

Na terenie powiatu wieluleński, niezapowiedzianie wyłata w kilku miejscach Warta, przy czym na odcinku od Działoszyzna do Rydzkielce plynie w dalszej ilości kr. zagrożając mostom na rzeczkę.

Również z okolic Sieradza nadchodzą alarmujące wiadomości o gwałtownym przybraniu wody w Warcie, która w wielu miejscowościach wystąpiła z brzegów

Komedia z „nieinterwencją”

130 ludzi ma „kontrolować” całą Portugalię

Ostatnie posiedzenie podkomitetu „nieinterwencji” w Londynie zakończyło kwestię kontroli w Portugalii. Przewodniczący lord Plymouth zakomunikował podkomitowi, że pomiędzy W. Brytanią i Portugalją osiągnięto całkowicie porozumienie co do ustanowienia kontroli sprawowanej na terenie Portugalii przez obywateli brytyjskich. Kontrola ta obejmować ma zarówno porty portugalskie, jak i granicę z Hiszpanią. Ogółem Portugalia otrzyma 130 angielskich

obserwatorów (1).

Po oświadczeniu lorda Plymoutha ambasador francuski Corbin oświadczył, że ponieważ opracowany poprzednio projekt kontroli przewidywał liczbę 225 kontrolorów, jeśli chodzi o Portugalię, a obecnie cyfra ta zmniejszona została do 130, Rząd francuski ocenia, że zmniejszenia to znajdzie zastosowanie również w odniesieniu do granicy francusko - hiszpańskiej.

Kontrola portów hiszpańskich

Bezczelne wystąpienie ambasadora v. Ribbentropa

Podkomitet „nieinterwencji” w Londynie przyjął także kwestię nadzoru morskigo. Delegat Włoch oświadczył, że Rząd włoski w zasadzie zgodził się na to, aby kontrola morską sprawowana była przez 6 mocarstw łącznie z Portugalją - ZSSR. W imieniu Niemiec ambasador von Ribbentrop wyraził gotowość zgody na przyłączenie się wymienionych mocarstw do kontroli pod dwoma warunkami: 1) aby złoto hiszpańskie, zdeponowane we Francji zostało neutralizowane 2) aby wszystkie mocarstwa zgodziły się na objęcie kontroli w tych strefach, jakie zostały im przydzielone.

W wystąpieniu delegata sowieckiego, komitet zdecydował zasądzić, że wszystkie wspomniane mocarstwa mają brać udział w kontroli morskiej niezależnie od jakichkolwiek warunków.

Ambasador sowiecki Majski, bar dzo ostro przeciwstawia się warunkom delegata Niemiec, oświadcza, że Rząd sowiecki w żadnym wypadku nie będzie tolerował łęczenia z kwestią złota hiszpańskiego z zagadnieniem kontroli morskiej. Majski żądał, aby komitet przegadził kwestię udziału ZSSR w kontroli morskiej niezależnie od jakichkolwiek warunków. Co się tyczy strefy, przydzielonej Rząd-

Butgarski Landru

Śad w Bułgarii skazał na powieszenie sowieckiego Landru — niejakiego Kirszewca, który zamordował swoje dwie żony, wzię i ciotkę, a zwłoki zamordowanej ciotki deszczelił. Tam usiłował w swoim czasie zlinicować obdymog mordercę, lecz uratowała go policja

Jutro znowu wojna

Przygotowania militarne „Trzeciej” Rzeszy

Przygotowania militarne i zbrojenia Niemiec przybrały olbrzymie rozmiary. W samych tylko zakładach Kruppa w Essen przeszło 110.000 robotników pracuje dzień i noc bez przerwy. Wśród zatrudnionych znajduje się około 20.000 kobiet, które pracują po niższych cenach.

Wiele innych fabryk w Niemczech porzuciło pokojową produkcję i oddało się do dyspozycji władz wojaskowych. Na rzecz zbrojenia armii lotdowej, lotnicwa i fiolety pracują tysiące fabryk i setki tysięcy robotników. Równocześnie jest propagandą, mająca na celu mobilizację umysłów społeczeństwa na rzecz wojny. Agitację w tej mierze

rozpoczął pułkownik Thomas, kierownik departamentu obrony gospodarczej w ministerstwie wojny. Odczyt plik. Thomasa na temat ekscytacji Niemcy wojski „totalnej” rozpowszechniany jest w całym Niemczech.

Szczególnie podkreślano są następujące słowa z odczytu plik. Thomasa: „Przyczyna niemieckich przygotowań wojennych jest gotowa: niedola ludności, walka o przetrwanie i o egzystencję w wielkości”.

Rozwinię w Niemczech propaganda wojenna traktuje nadchodzącą wojnę nie jako problem teoretyczny, ale jako nieodpartą i nieuniknioną rzeczywistość.

Za kulisami pewnego „zjazdu” Złoty „narodowe” do mas włościańskich

Kongres Stronnictwa Ludowego stał się bardzo przykra niespodzianką dla ruchu t. zw. „narodowego”. Stronnictwo Ludowe mocno a niedowładnie wypowiedziało się za demokrację, przeciw wszelkiej dyktaturze, również i „narodowej”. Spaliło to na panewce kuzniec ludowców antysemityzmem.

„Sanacja” przeżywa okres „dekompozycji”, t. zw. kryzysu. Nie ma oparcia w masach. Maszy robotnicze i chłopskie organizują się do walki o demokratyzację Państwa, która w rezultacie musi oddać ster rządów w ręce robotni-

nieodpowiedni nie dostał się przy padkiem, nie sałę obrad. Głosu udzieliło jedynie ludzom absolutnie pewnym. Dlatego też bezsilnie nie zostało wybrane, lecz z góry ustalone przez władze Stronnictwa Narodowego. Pan Bielecki, zagajający zjazd w imieniu Stronnictwa, bezceremonialnie zakochał swoje instygacyjne przemówienie oświadczeniem: urwam zjazd za otwarty i objadamy przed wodniczo zjazdu”. Ładny to ułyl „zjazd”, którego uczestnicy mieli tylko prawo słuchać i okłaskawać mówców. Kubek w kubek, jak w „parlamencie”, „Trzeciej Rzeczy”.

Dlatego też trudno się dziwić, że na zjeździe panowała taka jednorodność, że rezolucje przyjmowano jednomyślnie, że „wzruszające były objawy wielkiego przywiązania i szacunku do twórcy ruchu narodowego i Jego przywódcy — Romana Dmowskiego”, że wypowiedziano wojnę zdyktoswu, komunizmowi, masonerii i socjalizmowi, „które usiłują opanować wieś przez podkopanie wiary ludności i powagi Kościoła Katolickiego, zniszczenie moralności chrześcijańskiej, zasianie wadli i nieuczciwości klasowej”. Nie dziwno, że uchwalono wszelkie rezolucje zgłoszone przez organizatorów, czy to w kwestii żydowskiej, czy rolnej, czy wreszcie w sprawie szkolnictwa. Na takim „zjeździe” nie mogło być inaczej.

Ze strony tak dobranych „przedstawicieli” chłopstwa nie można też było się spodziewać żadnej reakcji na pominięcie podczas zjazdu sprawy najbardziej podlegającej żywej doli państwa — reformy rolnej. „Zjazd” szły to sągadenie mętnym, nie mówiącym frazesami. Referentem sprawy był ostawiony przeciwnik reformy rolnej, p. Stanisław, który w wszystkich poprzednich sejmach wypowiedział się w sprawie zżądania chłopstwa w sprawie rolnej i w obronie obszarników. A to z Aktywizacji, nie i temu zagorzałemu obrońcy obszarnictwa nie starczyło uwagi, aby swe stanowisko przeciwno wywłaszczeniu obszarników wyraźnie zaznaczyć. Te drażliwa dła endecji sprawę dykretnie omiła, dno natomiast jej namiastkę w postaci „niepodzielnych zagród”, odpowiadających hitlerowskim „Erbhöfen”.

Tyle o sprawie reformy rolnej. A co z sągadeniem stroju państwowego? Z walką o demokrację państwa, o odzyskanie praw politycznych i należnego im wpływu na politykę Państwa i na jego losy? O tym nie było wogóle mowy na zjeździe. Te sprawy odłożono do następnych zjazdów, jako, że mogą zaczekać. Czyżby nie chcieli zrazić sobie „sanację” sągadeniami politycznymi, na których się zgodzić nie chciało? Wzrę przycu — chiano sądokumentować, że z endecją można będzie dojść do tadu, że jest wstrzemięzliwa i nie żąda zbyt wiele. To nie to, co Stronnictwo Ludowe, które ani na jół nie chce zrezygnować z zasad demokracji politycznej.

Organizatorzy zjazdu nazwają go „Wazchpolskim zjazdem działaczy wlejskich Stronnictwa Narodowego”. Nazwa ta charakterystycznie wleściwie składa i oblicza, zarówno i charakter tego zjazdu. Nie było to zjazd chłopski, ani też przedstawiciel chłopskawy, lecz konwenykt „działaczy wlejskich”, a wleściwie tych, których endecja wyznaczyła na swolch działaczy na wsł. Tacy to działacze nie reprezentują, oczywiście, chłopca polskiego, ani też nie odzwierciedlają jego nastrojów.

Zjazd w podobny sposób skompletowany musi, rozumie się, łączyć tak, jak mu jego organizatorzy zagrali. A wobec celów politycznych, które zjazdowi wyznaczyło Stronnictwo Narodowe, musiał on mieć charakter jednomyślności i musiał być liczenie prezentować. Stow — paradza, jakie też było prawdziwe oblicze tego zjazdu.

Zamęt czy krystalizacja myśli gospodarczej?

Przed paru dniami „Gazeta Polska” zamieściła artykuł p. t. „Konsolidacja polskiej myśli gospodarczej”, znaczący literami (b. w.), który stanowi nie jako grupowanie rozważań na temat konsolidacji „narodowej” na odnisku myśli gospodarczej.

Autor zaczyna od wlewi niewłaściwej: od stwierdzenia „płynności” opinii, poglądów gospodarczych jednostek i grup. Cóż bowiem są dzisiejsze? Oto powiada p. (b. w.):

...nie to zwraca naszą uwagę, że ten i ów dawny interwencjonista stał się liberałem, a ta lub ówa grupa wlewskońskich zabiegów wyplacenia koniunkturalnych — przede wszystkim, głoszącego hasła inżynierskiej przebudowy struktury gospodarczej, Chodzi nam o stwierdzenie, że wlewsko niezadowolony z statusu dotąd płynności w sągadeniach za sprawy gospodarcze Just... stwierdzenia nestransym i... m... na dodatnią ocenę”.

W dalszym ciągu — również przy „płynności” poglądów gospodarczych wg wlewskich w gospodarce, w zmienne warunków gospodarczych... Tak jest, okres wlewskich struktury gospodarczej wymaga szukania nowych dróg, kreślenia planów przebudowy, zrywania z rutyną w rozważaniu problemów aktualnych i zamierzeń na przyszłość.

Tylko, że — obok „płynności” występuje czasem i zamęt w pojęciach... Typowymi np. chwytem są u nas próby łączenia „gospodarki planowej” z kapitalizmem, jak gdyby z tego mariażu mogło się coś innego narodzić, niż potworek, nierodzony do życia i rozwoju. A przecież nie ma dziś grupki reakcyjnej i reakcyjnego pisma, któreby nie rozwijały mętnych tez, próbujących zespolić źle zamaskowaną obronę obronę stroju kapitalistycznego z zasadami jakiegoś mniej czy więcej planowej, „narodowej” gospodarki... Jednym tchem proklamuje się bankructwo kapitalizmu „liberalnego” i rozwija zasady, których realizacja, gdyby była wogóle możliwa, nie naruszałaby niczym stanu posiadania kapitalizmu w Polsce.

Wróćmy jednak do „Gazety Polskiej”... Jest ona na tropie „aukowania prawdy gospodarczej, [uz nie oderwane], ale zwróciwszy z podstawowym interesem Niepodległej Polski”. Bardzo filozoficznie to język i bardzo chwalebne owo szukanie „prawdy”, niby jakiegoś objaśnienia. A przecież wiemy wszyscy, że chodzi tu o sągadenia całkiem realne — o prawdę, jak ona przedstawia się w powiązaniach dnia codziennego, w problemach zatrudnienia, plac i warunków pracy, dochodu społecznego i jego podziału, sprawności wzrostu pracy na wsł i w mieście.

Zdaniem p. (b. w.) wyróżniamy już właściwie z okresu poszukiwania i płynności, wlewszymi w okresie krzepnięcia i konsolidacji. Krystalizują się dwa kierunki myśli gospodarczej. Jakież to? Zapewne wlewszemu przebudowy społecznej, zmiany zasad podzia-

łu dochodu społecznego i obrony przyswlejęj własności wielko. przemysłowej, karteli, wielkiej własności ziemskiej. Gdzie lam! „Linia podziału” biegnie gdzie indziej. Po jednej stronie „dzienne polska myśli gospodarcza, fragment ogólnej polskiej myśli politycznej” — kierunek, „który możemy określić jako nacjonalistyczny i społecznie radykalny”. Tę jedną stronę barykadę. A po drugiej kto?

...wlewszemu, co nowych czasów nie wyczerpują, polskie rzeczywistości nie rozumiają... Zwolennicy utrzymywania różnic klasowych i ci, co stawiają na pierwszym planie swój własny interes przed dobrem Państwa, malantujące się hasłami liberalnej polityki gospodarczej”.

Kwiatki Nie gorsze tych maluczkich...

Przed kilku dniami odbył się w parlamentarnym klubie dyskusyjnym b. uczestników walk o niepodległość odczyt p. Miedziaskiego o tezach astrojowych.

Odczyt, jak odczyt — nie nadzwyczajny, ale wzbudził zainteresowanie poruszonym tematem...

Cóż dziwnego, że w chwili, kiedy społeczeństwo z wyjątkowym napięciem patrzy w przyszłość i śledzi, po jakiej linii ma pójść najbliższy rozwój państwa — wiele osób zainteresowało się odczytem — i wzięli w nim liczny udział członkowie Sejmu i Senatu, oraz wyści dostojnicy wszelkich kategorii.

Wzięli udział, wysłuchali grzeszenie, nie powiedzieli, na razie nie, czy im się te przedłożone tezy podobają, no... i poszli.

Nasze dokładniejsze wiadomości o tym, KTO MIANOWICIE wzięli udział w odczycie, zaniepkali

liberalnej polityki gospodarczej”. Owa „myśl „nacjonalistyczna” radykalna” ma być ośrodkiem skupienia wszystkich „elementów dynamicznych i twórczych”. Czyż jednak ta „dzienne polska myśli gospodarcza” ma obracać się w ramach kapitalizmu, czy też gospodarkę poza kapitalistyczną planowości, czy liberalizacji... O bawiamy się, że — jakby przyszedł do szczegółów — to byłoby trochę i tego i tego. Jak można wnieść skądinąd hezde więcej kapitalizmu, niż innej „radykalnej” zasady.

Pięknie — ale to nie jest krystalizacja. To jest raczej zamęt. (W.).

...kogoś. Skonfiskowano ją, najwłaźniej — jako szkodliwą dla interesu publicznego i państwa.

Ciekawo, kto też z tych uczestników spotkał się z taką niechęcią — i dlaczego nie można było podać do wiadomości publicznej, kto chciał wysłuchać, co miał do powiedzenia polityk polski o rozwoju Polski? Czy chodziło o możliwość... zgodzenia?

Nie, stanowczo przesada. Tak że tam znowna z tym odczytem nie było.

Przeszło przed rokiem ówczesny premier Rządu rzucił w społeczeństwo życzenie, by postępowaniem wszystkich kierował tylko wzgląd na prawo.

No, ale nawet życzenia premierów nie zawsze są spełniane. Są czasem „WYŻSZE RACJE” ponad prawem!

40.000 szewców w akcji strajkowej

Zgodnie z uchwałami konferencji ogólnokrajowej Zw. Zaw. Rob. Przemysłu Skózanego, która odbyła się 17 stycznia i zgromadziła przedstawicieli 26 miast, zapowiedziano na okres od 10 — 15 lutego b. r. akcje cennikowe w branżach obuwian.

Istotnie akcje te rozpoczęły się kolejno w wielu większych skupieniach przemysłu skózanego. Łącznie strajkuje ok. 40.000 szewców.

W Warszawie strajk rozpoczął się w dniu wczorajszym. Robotnicy wykazują dużo dobrej woli i

stawili się na dwie konferencje i inspektoracie pracy. Nie przyniosło to jednak wyniku, gdyż kupcy nie szli na żadne ustępstwa.

Na odbywłym w dniu wczorajszym wlecu w kinie „Fama” w Warszawie zebrało się ponad 1500 szewców, którzy wypowiedzieli się jednomyślnie za prowadzeniem akcji.

Robotnicy szewscy oświadczają, że uszną jedynie kierownictwo Związku i jego zieleniom będąc podporządkowywać. Ostreżają przed rozpętaniem na sie strajku hecącego antysemitką, która prowadzi pisma endeckie.

Na t. zw. pokładzie „Pochhammer” nastąpił żywy wlewsz, skutkiem którego zwalony się większe masy węgla i kamieni, zasympując pracujących tam: 36-letniego Leona Krzymyżka z Goduli (Hoteliera 9), starszego wlewsz 51-letniego Jana Czernińskiego z Goduli i, ojca trojga dzieci, oraz 27-letniego łowadę Jerzego Siłkę z Chebzia (Pl. Wolności 9). Wszyscy ponieśli śmierć na miejscu.

Należy nadmienić, że w dniu 10 b. m. wydarzyła się na tym samym



Znowu krwawe żniwo śmierci na kop. „Pawel”

Na kopalni węgla „Pawel” w Chebziu, w pow. świętochowskim wydarzyła się straszna katastrofa, która poległa za sobą śmierć trzech górników.

Na t. zw. pokładzie „Pochhammer” nastąpił żywy wlewsz, skutkiem którego zwalony się większe masy węgla i kamieni, zasympując pracujących tam: 36-letniego Leona Krzymyżka z Goduli (Hoteliera 9), starszego wlewsz 51-letniego Jana Czernińskiego z Goduli i, ojca trojga dzieci, oraz 27-letniego łowadę Jerzego Siłkę z Chebzia (Pl. Wolności 9). Wszyscy ponieśli śmierć na miejscu.

Należy nadmienić, że w dniu 10 b. m. wydarzyła się na tym samym

Śmierć czyhała od 23 lat

W południowej Moldawii wiadęcy znaleźli na polu nierozładowany granat, pochodzący z czasów wojny światowej. Więniacy spowodowali nieostrożnie wybuch, przy czym zginęło dwie osoby, kil na zaś odniosło rany.

WYKONAWCZY WYDZIAŁ TELEFUNKEN
na długotrwały spłaty sprzedają
RADIO - GLOB
BIELAŃSKA 21
w podwórzu tel. 11-99-20
DEMONSTRACJE NA MIEJSCU I U P.P. KLIENTÓW
Przyjmujemy Polacyki Państwowa

Złotce

W obronie wydawców robotników firmy Biester w Bielsku

(Kor. wiasn).
Jak już donosiliśmy, w czwartek, dnia 18 lutego, klasa robotnicza Bielska wydała ogólnopowiatrowy strajk w przemysle włókienniczym Bielsko - Białej na znak protestu przeciwko postępowaniu firmy Biester, która odmówiła przyjęcia do pracy 140 robotników i robotnic, będących na turusowym urlopie.

Firma stanęła na nieustępliwym stanowisku nie przyjęcia tych robotników z tego powodu, że są zorganizowani w klasowej organizacji. Na pomoc firmie przyszedł sekretarz zastawskijskiej „Polskiej Pracy” p. Zajczek, któremu w wiadomy sposób, przy poparciu kapitalisty, udało się odciągnąć od Klasowej Organizacji słabszych robotników i założyć organizację, wywołującą się kapitalistą. Mimo to klasowa organizacja istnieje na terenie firmy Biester i walczy o prawa wszystkich robotników.

Zajczek wraz ze swą spółką endeczką, uprawiającą antysemicką propagandę na tutejszym terenie, ciesząc się poparciem pewnych osób z tutejszej administracji, ściągają obalających ludzi z tej strony i doprowadzili ich do tego, że zainicjowali pogrom na naszych tów, powracających z wיעu protestacyjnego.

Na 21 lutego r. K. Zw. Zawody Rok. Przemysłu Włókienniczego proklamował tutaj powstanie strajk w przemysle włókienniczym aż do odwołania w obronie wydawców robotników firmy Biester.

Pod naciskiem mas w zarętek wkroczyli władze i nakłoniły firmę Biester do zaprzestania użycia wojska, zawartę przez sekretarza

Wiązku, tow. Zawieruchę w pa- ziębni 1936 r.

Firma, po długiej konferencji w Inspektoracie Pracy w Bielsku, na dniu 19 lutego, r. b. w obecności p. Inz. Maso, Okręgowego Inspektora z Katowic, i sekretarza Związku, tow. Zawieruchę, podpisała deklarację, że z nastaniem sezonu t. j. w marcu b. r. robotników znajdujących się na turusowym urlopie nie stopniowo przyjmie do pracy — i że będzie respektowała imię i honor Związku i jego członków.

Endecy z Zajczkiem dążyli do tego, aby przyjmowano do pracy robotników endeczkę tylko za pośrednictwem endecznego Związku (t), co jednak, dzięki postawie tutejszych robotników, nie udało się.

W związku z powyższym strajk rozpoczął się jutro 22 II b. w godzinach rannych, stow. przez Klasowy Związek odwołany.

Na marginesie tego strajku zaznaczamy, że do Bielska - Białej została skierowana policja.

Endecy wywołali pogrom odzwyczajnie przeciwko strajkownikom. Tutejsza klasa robotnicza, mimo wszelkich szyskan, stoi twardo pod sztandarami socjalistycznymi i nie pozwoli na rozbijanie swoich szeregów przez bandę faszystowską.

Na tutejszym terenie trwa od 18 lutego strajk w firmie metalowej G. Schuchke, odwołany o nim w jutrzejszym numerze „Prac. strajk. „polski” w firmie Lenon w Aleksandrowicach (800 robotników i robotnic) w obronie nieustępujących dwóch robotnic - delegatek.

W tymczasem jednak znalazł inst. Otowski aresztowany i do dziś pozostaje w szpitalu w sprawie nadzorca. Na rozprawy dwukrotnie nie zjawił się, mimo grzywny, tłumacząc się, że jest chory.

Obecnie na rozprawie sąd ułoił inst. Müller a o winy i kary. Rozprawy przewodniczą: K. Kopnicka, oskarżką prok. dr. Walter. Bronił dr. A. Pfeiffer.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Związek Klasowy otrzymał mandaty w Państw. Monopolu Tytoniowym w Krakowie

W sobotę miały się odbyć wybory do Wydziału Robotniczego w Państwowym Monopolu Tytoniowym w Krakowie.

Wydano tylko jedną listę kandydatów i wszystkie mandaty uzyskał nasz związek.

Znamienne cyfry

Przemysłowcy ze swojej strony ofiarowali na rzecz pomocy złobnym tylko 40.000 zł. Różnica między tymi 40.000 zł. a 800.000 zł. Węgiel znajdujący się w ziemi nie kosztuje przemysłowców nic. Przeciwnie nadania górnicze otrzymali za darmo. Ofiara przemysłowców węgla jest więc bardzo mierna na.

Przemysłowcy ze swojej strony ofiarowali na rzecz pomocy złobnym tylko 40.000 zł. Różnica między tymi 40.000 zł. a 800.000 zł. Węgiel znajdujący się w ziemi nie kosztuje przemysłowców nic. Przeciwnie nadania górnicze otrzymali za darmo. Ofiara przemysłowców węgla jest więc bardzo mierna na.

Przemysłowcy ze swojej strony ofiarowali na rzecz pomocy złobnym tylko 40.000 zł. Różnica między tymi 40.000 zł. a 800.000 zł. Węgiel znajdujący się w ziemi nie kosztuje przemysłowców nic. Przeciwnie nadania górnicze otrzymali za darmo. Ofiara przemysłowców węgla jest więc bardzo mierna na.

Tow. Ślaski wzywają prezesem

Syndykatu Dziennikarzy Sl. i Zag. Dąbrowskiego

Dnia 21 b. m., w sali hotelu „Sawoy”, odbyło się dotychczas walne zebranie Syndykatu Dziennikarzy Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego. Zebraniu przewodniczył dr. Burczak.

W wyniku wyborów, do nowych władz Syndykatu wybrani zostali: prezes—tow. Henryk Ślaski (Zagłębie Robotnicze); ponownie: Wiceprezesi: Jan Smolczyński (Polonia) i Edward Rumun (Polska Zachodnia), członkowie zarządu: Bolesław Pałucki (Polonia), Henryk Sperling (P. A. T.), Duda - Dziennik (Polonia) i Józef Renik (Polska Zachodnia).

Komisja rewizyjna: Heynal (K. J.), Kogaj (Polonia) i Horst (Polska Zachodnia).

Sąd koleżeńcki: Ziss dr. Marcecha (Mały Dziennik), Burczak (Dziennik), Cwilerk (Express Za-
g.

W wyniku wyborów, do nowych władz Syndykatu wybrani zostali: prezes—tow. Henryk Ślaski (Zagłębie Robotnicze); ponownie: Wiceprezesi: Jan Smolczyński (Polonia) i Edward Rumun (Polska Zachodnia), członkowie zarządu: Bolesław Pałucki (Polonia), Henryk Sperling (P. A. T.), Duda - Dziennik (Polonia) i Józef Renik (Polska Zachodnia).

Komisja rewizyjna: Heynal (K. J.), Kogaj (Polonia) i Horst (Polska Zachodnia).

Sąd koleżeńcki: Ziss dr. Marcecha (Mały Dziennik), Burczak (Dziennik), Cwilerk (Express Za-
g.

W wyniku wyborów, do nowych władz Syndykatu wybrani zostali: prezes—tow. Henryk Ślaski (Zagłębie Robotnicze); ponownie: Wiceprezesi: Jan Smolczyński (Polonia) i Edward Rumun (Polska Zachodnia), członkowie zarządu: Bolesław Pałucki (Polonia), Henryk Sperling (P. A. T.), Duda - Dziennik (Polonia) i Józef Renik (Polska Zachodnia).

Komisja rewizyjna: Heynal (K. J.), Kogaj (Polonia) i Horst (Polska Zachodnia).

Sąd koleżeńcki: Ziss dr. Marcecha (Mały Dziennik), Burczak (Dziennik), Cwilerk (Express Za-
g.

W wyniku wyborów, do nowych władz Syndykatu wybrani zostali: prezes—tow. Henryk Ślaski (Zagłębie Robotnicze); ponownie: Wiceprezesi: Jan Smolczyński (Polonia) i Edward Rumun (Polska Zachodnia), członkowie zarządu: Bolesław Pałucki (Polonia), Henryk Sperling (P. A. T.), Duda - Dziennik (Polonia) i Józef Renik (Polska Zachodnia).

Komisja rewizyjna: Heynal (K. J.), Kogaj (Polonia) i Horst (Polska Zachodnia).

Sąd koleżeńcki: Ziss dr. Marcecha (Mały Dziennik), Burczak (Dziennik), Cwilerk (Express Za-
g.

W wyniku wyborów, do nowych władz Syndykatu wybrani zostali: prezes—tow. Henryk Ślaski (Zagłębie Robotnicze); ponownie: Wiceprezesi: Jan Smolczyński (Polonia) i Edward Rumun (Polska Zachodnia), członkowie zarządu: Bolesław Pałucki (Polonia), Henryk Sperling (P. A. T.), Duda - Dziennik (Polonia) i Józef Renik (Polska Zachodnia).

Komisja rewizyjna: Heynal (K. J.), Kogaj (Polonia) i Horst (Polska Zachodnia).

Sąd koleżeńcki: Ziss dr. Marcecha (Mały Dziennik), Burczak (Dziennik), Cwilerk (Express Za-
g.

W wyniku wyborów, do nowych władz Syndykatu wybrani zostali: prezes—tow. Henryk Ślaski (Zagłębie Robotnicze); ponownie: Wiceprezesi: Jan Smolczyński (Polonia) i Edward Rumun (Polska Zachodnia), członkowie zarządu: Bolesław Pałucki (Polonia), Henryk Sperling (P. A. T.), Duda - Dziennik (Polonia) i Józef Renik (Polska Zachodnia).

Komisja rewizyjna: Heynal (K. J.), Kogaj (Polonia) i Horst (Polska Zachodnia).

Sąd koleżeńcki: Ziss dr. Marcecha (Mały Dziennik), Burczak (Dziennik), Cwilerk (Express Za-
g.

W wyniku wyborów, do nowych władz Syndykatu wybrani zostali: prezes—tow. Henryk Ślaski (Zagłębie Robotnicze); ponownie: Wiceprezesi: Jan Smolczyński (Polonia) i Edward Rumun (Polska Zachodnia), członkowie zarządu: Bolesław Pałucki (Polonia), Henryk Sperling (P. A. T.), Duda - Dziennik (Polonia) i Józef Renik (Polska Zachodnia).

Komisja rewizyjna: Heynal (K. J.), Kogaj (Polonia) i Horst (Polska Zachodnia).

Sąd koleżeńcki: Ziss dr. Marcecha (Mały Dziennik), Burczak (Dziennik), Cwilerk (Express Za-
g.

Onaduczyciela przy koncesjach samochodowych w Krakowie

Swojego czasu ukazał się na łamach jednego z dzienników kraczkowskich artykuł w sprawie naduczy przy udzielaniu koncesyj na samochodowe. Treśćca artykułu poczuł się dotknięty referent wólkowódzka krakowskiego inst. Józ. Otowski. Wkrótce wygotowana sprawa przeciwko red. M. Müllerowi, jak o winy i kary. Rozprawy przewodniczą: K. Kopnicka, oskarżką prok. dr. Walter. Bronił dr. A. Pfeiffer.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Rozprawa ze względu na treść owej notki wzbudziła duże zainteresowanie, a wyrok był żywo komentowany.

Tabela wygranach

5-ty dzień ciągnięcia i klasa 38 Loterii Państw.

Główne wygrane

10000 zł. Nr. 96904	10000 zł. Nr. 96904
5000 zł. Nr. 38322	5000 zł. Nr. 38322
2000 zł. Nr. 90966	2000 zł. Nr. 90966
1000 zł. Nr. 87507	1000 zł. Nr. 87507
500 zł. Nr. 2565	500 zł. Nr. 2565
200 zł. Nr. 9264	200 zł. Nr. 9264
100 zł. Nr. 9112	100 zł. Nr. 9112
50 zł. Nr. 2313	50 zł. Nr. 2313
20 zł. Nr. 10661	20 zł. Nr. 10661
10 zł. Nr. 4027	10 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł. Nr. 11764	1 zł. Nr. 11764
500 zł. Nr. 96904	500 zł. Nr. 96904
200 zł. Nr. 90966	200 zł. Nr. 90966
100 zł. Nr. 87507	100 zł. Nr. 87507
50 zł. Nr. 2565	50 zł. Nr. 2565
20 zł. Nr. 9264	20 zł. Nr. 9264
10 zł. Nr. 9112	10 zł. Nr. 9112
5 zł. Nr. 2313	5 zł. Nr. 2313
2 zł. Nr. 10661	2 zł. Nr. 10661
1 zł. Nr. 4027	1 zł. Nr. 4027
5 zł. Nr. 6215	5 zł. Nr. 6215
2 zł. Nr. 9457	2 zł. Nr. 9457
1 zł	

KRONIKA KRAKOWSKA

Kraków pod czerwonymi sztandarami

Uroczysta Akademia w 40-to letcie walki o prawa obywatelskie

Ubiegła niedziela upłynęła pod znakiem uroczystej pracy PPS. Akademię w 40-to rocznicę walki o prawa obywatelskie i wyboru Ignacego Daszyńskiego posłem do parlamentu austriackiego.

Podane przez nas wczoraj sprawozdanie uzupełniamy szczegółami. Wielka sala Starego Teatru nie mogła pomieścić obywateli, którzy przybyli na zebranie, na apel o zabory. Drugie zgromadzenie odbyło się w hali St. Teatru.

Sala udekorowana sztandarami i szturmowymi flagami, nad podium umieszczony transparent z napisem „Cała władza dla ludu”. Na stroju zebranych poważny i uroczysty.

Akademię zajął w krótkich, dobitnych słowach tow. Szumski, który wzywał przybyłych do pracy, do przelotnego i obejmującego przewodniczenia w 40-to rocznicę walki o prawa obywatelskie, z tow. Kowalskiego, Żyła i Działki. Czerwoni Harcerze intonując „Czerwony Sztandar”, który podejmując wala słowa. Podnoszą się częściście pisęci. Na trybunę wchodzi tow. Zdanowski, witalny przez zebranych gromkimi oklaskami.

Klasa robotnicza — mówi tow. Zdanowski — podobnie jak przed 40 laty musi dzisiaj walczyć o pozostanie przy władzy, do dnia ustawodawczego. Sejm obywateli nie reprezentuje woli społeczeństwa. Przez ostatnich wyborach obywateli, część ludności w ogóle nie wzięła udziału w akcie wyborczym, okruciej niż wkradzie się stanowisko wobec obecnej oryndacji wyborczej.

Nasze tradycje walki sięgają aż do 1863 r. Mimo podziału Polski na zabory, klasa pracująca walczyła w wytrwale, nieustępliwie o Niepodległość i Wolność. W Malopolsce drogą masowej akcji, lud walczył swojej prawa obywatelskie, jako podstawę do walki o wzięcie polskości; — w b. Kongreszowie w bohaterskiej walce bezspornie wykwal przyszłość Polski. Klasa robotnicza posiadała własną swą tradycję i swoją siłę. Nie porzuciła na odwrót siebie swoje prawa i przetyła je z tych praw. W ub. r. zrelatywizowała Krakowa krwią swą broniła prawa do strajku.

Masy ludowe wytrwale dąży do swych celów. Z wiarą parzyliśmy w przyszłość. Przyjdzie moment, kiedy władza w Polsce przędzie do tych, którzy są prawdziwymi gospodarzami tej ziemi — do robotników i chłopów! (Hucnie oklaski).

Słoki zabrał głos tow. J. Stańczyk. Mowa tow. Stańczyka, przez rywana częstymi oklaskami, wywarła na zebranych wielkie wrażenie. Mówca przedstawił porażenie gospodarce kraju. Polityka deflacyjna, która w konsekwencji zużyła ludność, obniżyła poziom życia i pogryzała wielkie masy ludności w otchłamej odży i głotom. My dążymy do przebudowy i stroju gospodarczego na ustroj, o party o zasady sprawiedliwości społecznej, którego istonimym celem będzie interes społeczeństwa.

W dążeniu do tego ustroju musimy zdobyć prawa obywatelskie, przedewszystkiem prawo głosu

nia, które umożliwia ludowi osiągnięcie władzy, i da drogę wprowadzenie nowego ustroju. W tym dążeniu nikt nas nie zatrzyma. Niech się nie lęda ci, którzy są dą, że klasa robotnicza można nastrożyć lud sterowatym. Klasa robotnicza krocząca pod sztandarami PPS. I klasowych Związków Zawodowych przeprowadzi swoją wolę i na grzechach ustroju kapitalistycznego zalknie zwycięską swoją sztandar. (Niemięknie oklaski).

Tow. Zaremba w doskonałym przemówieniu charakteryzuje obecną sytuację polityczną. Reakcja „sanacyjna” i endecka podaly swoje ręce. Ta spółka „sanacyjna” endecka stara się wszelkimi środkami zatrzymać wo dziejów i co i dą do kilkadziesiąt lat wstecz. Taranem, który ma rozbić obóz demokracji jest antysemitizm. Kwestja straszenia żydowskich wyrośła na jakąś sprawę zasadniczą. My rozumiemy doskonale, co się kryje pod hasłami antysemityki. Doceniamy niebezpieczeństwo historyczno rodzimego chowu. Ci, którzy dziś wyciągają rękę do endecji, zdradzają ideologię legjonową i niepodległościową. Reakcja jednak w Polsce, mimo swych wysiłków, spóka się że zdecydowanie wycofać mas ludowych. Chłop robotnik w Polsce znalazł wyrośnięty jeżyk, wspólny cel. Rzucone przez PPS. hasło 5-cio przyniotnikowego prawa gosowania stało się hasłem powszechnym, hasłem i za wolaniem milionowych rzesz ludowych.

Demaskujemy obłudę części kłom, którzy nadzują religii dla swych celów. Ale mimo wszelkiego ataku na pozycje klas pracującej, reakcja nie zwycięży. Ganaszcy świat kapitalizmu i faszyzmu próbują jeszcze się bromić, stosując brutalne metody gwałtu i przemocy. Tow. Zaremba omawia położenie zagranicze, przy czym krytykuje filr z hitlerowkami Niemcami.

Nikt nie zdoła wstrzymać biegu dziejów. Chłop i robotnik poczuli, że jest jedyną realną siłą społeczną, która będzie kształtowała przyszłość Polski. Idziemy ku nowej Polsce, ku Polsce Ludowej. Polsce socjalistycznej! (oklaski).

Następnie tow. Kowalski przytoczył kilka fragmentów z dawnych walk o prawa i swobody obywatelskie. Mówca wskazał, że w Ameryce Polacy mają prawo głosu, a tutaj w Polsce odebrało się im to prawo.

Na zakończenie przemówił tow. Ciołkosz, który z przejęciem i kreslił dzieje woli proletariatu i jego o swoje prawa. Zgromadzenie dzisiejsze — mówił tow. Ciołkosz — jest najlepszą odpowiedzią na zakusy reakcji.

P.P.S. ma jasny, wyraźny program polityczny, gospodarczy i społeczny. Z tym programem idziemy do mas, dziś głębiących politycznie i gospodarczo. Ziemi, my tęsknią lud do lepszej, jaśniejszej przyszłości. Za nami idzie lud. Kongres PPS. i Stronnicstwa Ludowego potwierdził jeszcze raz zgodność poglądów i interesów robotnika i chłopu. Niech nas nikt nie uczy miłości Okczyzmy! PPS. dala tysiączne przykłady przyznawania do Polski. Tradycja PPS. to tradycja walki o niepodległość.

Tow. Ciołkosz w dalszym ciągu nakreślił bohaterskie walki proletariatu austriackiego i hiszpańskiego. Zebrani przez powstanie uciechili robotników hiszpańskich.

Cytując słowa Ignacego Daszyńskiego, mówca wola, dziś albo nigdy możemy wywalczyć nasze prawo! Lud Krakowa, lud całej Polski walczy o prawo głosowania, o wiedzę, o władzę, o fabryki i ziemię dla ludu! (Długotrwałe oklaski).

Następnie tow. Szumski odczytał rezolucję, która zebrani uchwalili wśród powszechnego entuzjazmu. Znowa rozlegają się tony „Czerwonego Sztandaru” i z tą

pleniąca na ustach ludność opuszczają się sale.

W hali Starego Teatru przewodniczył tow. M. Bohrowski i Cyraniewicz. Przemawiali tow. tow.: Zaremba, Szumski, Zdanowski i Stańczyk. Rezolucję przyjął z aplauzem.

Akademia niezręcznie jest dowodem siły i rosnących wpływów P. P. S.

Kraków jeszcze raz pokazał, że jest czerwonym i pozostanie czerwonym.

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się doroczna konferencja Związków Zawodowych, na której dokonano wyboru władz Związków Zawodowych w Krakowie.

Do Wydziału Rady Związków Zaw. weszli tow. Bator, Bojan, Bulisiewicz, Bujas, Cekiara, Gicewicz, Kremer, Murzyn, Polak

W niedzielę, 21 b. m., odbyła się dor